17-02-2024 16:51:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a situação de emergência internacional em face da pandemia pelo Covid-19;
Considerando a ocorrência do recente falecimento de uma assessora, bem assim a confirmação de

contaminações entre vereadores e seus assessores de Uberlândia;
Considerando a Lei Federal nº 13.979/2020, bem como nos Decretos Municipais nº 18.550/2020 e 18.553

/2020, bem assim como as recentes recomendações mundiais sobre maneiras mais adequadas de lidar e combater a
propagação do vírus;

Considerando, por fim, que testes rápidos não sejam recomendados como única forma de diagnóstico da
doença, mas uma adequada alternativa para a triagem inicial e testagem rápida dos funcionários da Câmara Municipal,
propiciando, assim, condições para se definir diretrizes quanto a formas mais adequadas de reestruturação e
funcionamento da Casa;

O Gabinete do Vereador Dr. Marcelo Cunha requer a realização de testes rápidos em todos os funcionários
efetivos da Câmara Municipal de Uberlândia, permitindo-se a detecção qualitativa específica IGC e IGM da COVID-19,
assegurando a eles e demais que com eles convivam as condições adequadas de saúde, nos termos do Protocolo de
Manejo para o Novo CORONAVÍRUS (COVID-19) do Ministério da Saúde.

ofício requerendo a realização de testes rápidos em todos os funcionários efetivos da Câmara Municipal de
Uberlândia, permitindo-se a detecção qualitativa específica IGC e IGM da COVID-19, assegurando a eles e demais que
com eles convivam as condições adequadas de saúde.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-06-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 32661/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA BARRETOS, 234, APTO 02, DANIEL FONSECA, 38.400-318, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Marcelo Cunha

Sala das Sessões, 17 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Marcelo Cunha

Nome Quantidade

Ver. Marcelo Cunha 1

1Total

SERVIDORES EFETIVOS RG

1. ADRIANA EVANGELISTA MIRANDA MG-7.982.823

2. ALINE REZENDE CORREA MG-9.109.533

3. AMANDA MACEDO DE CAMARGOS MG-8.848.089

4. ANDREA ALVES RODRIGUES MG-10.376.192

5. CLEBER LUIZ DE CARVALHO M-6.664.135

6. CLEONICE MARIA DE SOUSA M-2.226.040

7. EDSON VICENTE DA SILVA M-5.312.676

8. EITHEL LOBIANCO JUNIOR MG-1.549.655

9. ELIANE GUALBERTO MG-11.214.390

10. FABIO NONATO DE ASSUNCAO M-7.353.832

11. FREDERICO AUGUSTO QUEIROZ MG-4.578.321

12. GIOVANNA APARECIDA DA CRUZ SANTOS MG-11.625.142

13. HELEN CRISTINA VIEIRA FREITAS MG-9.058.545

14. JOAO CLEBER LINO M-3.017.819

15. KENIA LUIZA DE REZENDE M-7.665.172

16. LINDAMAR ALVES PEREIRA M-2.196.052

17. LUCIANA CARVALHO DE OLIVEIRA GUIMARAES MG-6.197.927

18. LUCIANO BENATI MENDES M-7.709.352

19. LUIZ HUMBERTO DE SOUZA M-3.631.639

20. MARIA FRANCISCA DE JESUS MENDES MG-18.214.169

21. MEIRIVONE DE SOUSA SILVA M-5.433.180

22. MICHELE SILVA CABRAL MG-14.172.674

23. MIDIAN DE SOUZA SILVA MG-15.926.964

24. MILTON MENDES DE BRITO FILHO MG-11.916.542

25. NUBIA GARCIA ROSA MG-13105153

26. RENATO AMARAL DE OLIVEIRA MG-13.348.016

27. ROSALIE FERREIRA GUERRA FIGUEIRA M-834.095

28. VANESKA GABRIELA DA COSTA MG-11.910.029

SERVIDORES  COMISSIONADOS RG

29. ADEMIR TORIDO DOS REIS MG-2.433.822

30. ANDRE LUIZ MARTINS MG11098856

31. BEATRIZ DIXON MOREIRA ALVES 19.210.822.0

32. CARLOS ALBERTO MORAIS M-2.304.129

33. CRISTIANE GUIMARAES CHAVES MG-10572534

34. DOROTHEA LOUISA RUTKOWSKI MG-749.655

35. GABRIELA VILASBOAS PEREIRA MG-7584390

36. GLAUCUS ESTEVES RODRIGUES DA CUNHA M-6290944

37. GUSTAVO ROBERTO DE SOUZA MG-11.267.187

38. JESSICA ALVES DIAS MG15828207

39. JOAO BERNARDINO DE PADUA NETO MG-3.020.429

40. JOSE HUMBERTO DA SILVA MG-2.606.070

41. LEONARDO EULER DE OLIVEIRA SANTOS MG-8910989

42. LEONARDO SOUZA PEREIRA MG-10064317

43. LISSANDRO ROGERIO IJANC 25230378

44. RENATO MARTINS BORGES M-4.197.745

45. RONALDO SEBASTIAO FERREIRA M-1488613

46. SANDOVAL PINHEIRO MACHADO MG-20776716

47. THIAGO GUIMARAES 30012001

48. TIAGO NUNES DA SILVA MG-12513044

FUNCIONÁRIOS TERCEIRIZADOS- ADMINISTRATIVOS RG

49. CAMILA BIANCHINI MG-15.793.449

50. CLAYTON DOS S. O. BARBOSA MG219.608.820

51. DANIELA MULLER GONZAGA SILVA 17.612.243

52. GLÁUCIA MENDES DE SENA FERREIRA MG-5.420.272

53. HUGO VIEIRA SILVA MG-20.870.800

54. JOSÉ RUBIANO DE JESUS 2.005.650

55. LILIA APARECIDA FERREIRA MG-10.956.850

56. VLADIMIR SOARES DE MELO BA-1.618.999.788

57. EVERTON GOMES DOS SANTOS 10.083.690

EQUIPE – LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E
JARDINAGEM

RG

58. CATIA MARIA DA FONSECA SILVA  MG-6.940.940

59. FLÁVIA MARQUES A. GONÇALVES MG-12.699.552

60. LANA SILVA LIMA MG-13.750.095

61. LUCIANA FREIRE PEREIRA 3.082.237

62. MARCOS FRANCELINO DE SOUZA MG-11.316.920

63. MARIA ALZILENE MENESES DA SILVA 3.550.579

64. NATALIA CASTRO DOS SANTOS MG.14.420.322

65. ROSA NUNES RONDON MG-6.962.611

66. TATIANE MARIA SILVA OLIVEIRA MG-13.304.889

67. TELMA CRISTIANE DOS REIS MG-8.92.3593

EQUIPE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA RG

68. ALEXSANDER VICENTE MARIANO M-7.624.024

69. ANGELO ALVES FERREIRA M-7.132.063

70. CELSO CARLOS SILVA MG-5.310.285

71. CLOVIS NATAL DA SILVA MG-688.850

72. ELITON JOSÉ DE CARVALHO PEREIRA MG-12.613.006

73. FLÁVIO DOS SANTOS LOPES MG-10.582.576

74. ISAC JACINTO DA SILVA MG-15.417.688

75. LEIZA APARECIDA SANTANA SOUZA MG-12.723.861

76. LUIZ CARLOS FREITAS GONÇALO MG-13.026.596

77. MAUREDIR RANIERE DOS SANTOS MG-9.269.792

78. MICHELE MARQUES DA SILVA TAVARES MG-11.334.328

79. NILSON MAR DOS SANTOS MG-5.104.626

80. ROBES GONÇALVES DE OLIVEIRA M-6.838.816